
UCHWAŁA NR XXVII/166/2017
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 206 ust. 1 – 4 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także przez inne organy  na okres 
od 1 września 2017 r.  do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Rząśnia publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Rząśnia  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 
uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,                      
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę 
Rząśnia, a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rząśnia    
oraz poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rząśnia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: 65FD874E-347D-4223-A033-1DBFC10DB2ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/166/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 16 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Rząśnia, a także inne organy na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa
im. Marcina Bielskiego w Białej

Biała 63, 98-332 Rząśnia Biała, Gawłów Biała, Gawłów

2. Zespól Szkolno-Przedszkolny
im. Jana Pawła II w Rząśni

Rząśnia, ul.1 Maja 16
98-332 Rząśnia

Augustów, Będków, Broszęcin,
Kolonia Broszęcin, Kopy,
Kodrań, Marcelin, Rekle,
Rychłowiec, Rząśnia, Stróża,
Suchowola, Ścięgna, Żary.

Augustów, Będków, Broszęcin,
Kolonia Broszęcin, Kopy,
Kodrań, Marcelin, Rekle,
Rychłowiec, Rząśnia, Stróża,
Suchowola, Ścięgna, Żary.

3. Szkoła Podstawowa
w Zielęcinie

Zielęcin 28
98-332 Rząśnia

Zielęcin Zielęcin

Id: 65FD874E-347D-4223-A033-1DBFC10DB2ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/166/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 16 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Rząśnia publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach
podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia

31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych
innych lokalizacji
prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Gimnazjum im. Jana
Kochanowskiego w Rząśni

Rząśnia, ul. 1 Maja 37
98-332 Rząśnia

Teren Gminy Rząśnia Teren Gminy Rząśnia

Id: 65FD874E-347D-4223-A033-1DBFC10DB2ED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/166/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 16 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rząśnia, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Marcina Bielskiego w Białej Biała 63, 98-332 Rząśnia Biała, Gawłów

2. Zespól Szkolno-Przedszkolny
im. Jana Pawła II w Rząśni

Rząśnia, ul.1 Maja 16
98-332 Rząśnia

Augustów, Będków, Broszęcin,
Kolonia Broszęcin, Kopy,
Kodrań, Marcelin, Rekle,
Rychłowiec, Rząśnia, Stróża,
Suchowola, Ścięgna, Żary.

3. Szkoła Podstawowa w Zielęcinie Zielęcin 28
98-332 Rząśnia

Zielęcin

Id: 65FD874E-347D-4223-A033-1DBFC10DB2ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Nr XXVII/166/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 lutego 2017 r.

Obowiązkiem podjęcia uchwały jest ustalenie sieci publicznych szkół podstawowych

i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Rząśnia w związku z reformą oświatową art. 206 ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, gdzie Rada Gminy

podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do

nowego ustroju szkolnego, w związku z likwidacją gimnazjów i wprowadzeniem ośmioklasowej

szkoły podstawowej.

Ustawodawca zobowiązując organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jakim

jest Rada Gminy do podjęcia uchwały o ustalaniu sieci i obwodów szkół, w celu zapewnienia

realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki określił, aby przy realizacji obowiązku

szkolnego Rada Gminy brała pod uwagę obecne warunki lokalowe szkół, tendencje demograficzne

w poszczególnych obszarach gminy oraz strukturę urbanistyczną na terenie gminy.

W związku z powyższym na terenie Gminy Rząśnia będą funkcjonowały jednozmianowe

trzy ośmioletnie publiczne szkoły podstawowe o pełnej strukturze organizacyjnej (art. 117 i 118

ww. ustawy) pod nazwą:

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rząśni z siedzibą: Rząśni, ul. 1Maja

16, 98-332 Rząśnia;

2) Szkoła Podstawowa im. Marcina Bielskiego w Białej z siedzibą: Biała 63, 98-332

Rząśnia;

3) Szkoła Podstawowa w Zielęcinie z siedzibą: Zielęcin 28, 98-332 Rząśnia;

oraz dotychczasowe Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rząśni z siedzibą: Rząśnia, ul. 1Maja

37, 98-332 Rząśnia, do którego od roku szkolnego 2017/2018 nie będzie przeprowadzana

rekrutacja do klasy pierwszej, a co do którego w terminie do 30 listopada 2019 r. w drodze

uchwały, zostanie stwierdzone zakończenie jego działalność w myśl art. 127 ww. ustawy.

Po analizie wyżej wymienionych aspektów zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 65FD874E-347D-4223-A033-1DBFC10DB2ED. Podpisany Strona 1




